
UCHWAŁA   Nr SO.– 5/0955/261/2021 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

z dnia 24 czerwca 2021 roku

                  w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turek w sprawie  

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Turek z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem Nr 

16/2021 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 kwietnia 2021 roku ze 

zmianami w osobach: 

Przewodnicząca:    - Zofia Ligocka  

Członkowie:           - Aleksandra Marszałek  

                                -  Małgorzata Okrent

działając na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) w związku z art. 18a ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), 

po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turek w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 rok wyraża następującą opinię: 

Przedmiotowy wniosek został wyrażony w treści uchwały Nr 1/2021 Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Turek z dnia 10 czerwca 2021 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla 

Wójta Gminy Turek za 2020 r. Do uchwały załączone zostało uzasadnienie z którego wynika, że 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2021 roku dokonała oceny wykonania 

budżetu Gminy Turek, sprawozdania finansowego z wykonania budżetu za 2020 rok, informacji o 

stanie mienia Gminy Turek, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dotyczącej 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Turek za 2020 rok. 

Komisja dokonała porównania danych prezentowanych w tych sprawozdaniach z 

dokumentami księgowymi i sprawozdaniami budżetowymi. Komisja sprawdziła zgodność danych 

zawartych w sprawozdaniu Rb – 27S z wykonania dochodów budżetowych z ewidencją księgową, 

w tym ustaliła przyczyny sporządzenia korekty sprawozdania. Komisja poddała analizie dane o 

skutkach obniżenia górnych stawek podatków oraz o udzielonych ulgach, zwolnieniach, o 

umorzeniu zaległości podatkowych w podatku od nieruchomości, a także o poziomie zaległości 

podatkowych. Komisja stwierdziła, że należności wymagalne z tytułu podatków i opłat są 

sukcesywnie egzekwowane poprzez wystawianie upomnień na wszystkich zalegających oraz na 

bieżąco wystawiane są tytuły wykonawcze, a także wnioski o zabezpieczenie zaległości wpisem na  

hipotekę.
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Komisja przeanalizowała przychody i rozchody budżetu  w tym ustaliła, iż spłaty pożyczek i 

kredytów nastąpiły zgodnie z harmonogramem spłat pożyczek i kredytów. Ustalono również, że na 

koniec roku na odrębnym rachunku bankowym pozostały środki finansowe z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych, które planuje się wykorzystać w 2021 roku.

Analizując wykonanie wydatków budżetu Komisja wskazała globalne kwoty planowanych i 

wykonanych wydatków bieżących i majątkowych oraz zaciągnięte zobowiązania niewymagalne z 

pominięciem wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, składek ZUS od 

wynagrodzeń, dodatkowego wynagrodzenia rocznego, wypłaty dodatków wiejskich, dla 

nauczycieli, składek na fundusz emerytur pomostowych oraz diet dla radnych i zobowiązań z tytułu 

umów zlecenia. Komisja wymieniła te zobowiązania wraz z opisem rodzaju zakupionych dostaw i 

usług oraz poinformowała, że „powyższe zobowiązania zostały zaciągnięte na zadania, których 

realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 

zapłaty upływa w roku 2021”.

 Komisja na podstawie analizy sprawozdań z wykonania budżetu oraz na podstawie ksiąg 

rachunkowych, dokumentów odnoszących się do wybranych operacji gospodarczych i wyjaśnień 

Skarbnika ustaliła, że w zakresie wydatków przestrzegane były podstawowe zasady wykonywania 

budżetu, w tym że wydatki dokonywane były w granicach kwot ustalonych w planie finansowym 

zgodnie z zaplanowanym przeznaczeniem.

Komisja sprawdziła wydatki bieżące ponoszone w dz. 900 rozdz. 90002 /Gospodarka 

odpadami komunalnymi/ § 4300 /Zakup usług pozostałych/ oraz w dz. 750 rozdz. 75023 /Urzędy 

gmin/ § 4300 w tym poprawność udokumentowania  wydatków i nie stwierdziła nieprawidłowości. 

Sprawdzono również jedno zadanie inwestycyjne zrealizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 

Sołectwie Chlebów i stwierdzono, że zadanie to zostało  zrealizowane zgodnie z planem i umową. 

Komisja sprawdziła wydatki poniesione na odsetki i stwierdziła, że są to odsetki pobrane od zwrotu  

nienależnie wypłaconych świadczeń, które gmina przekazała Wojewodzie. 

Komisja rozpatrzyła sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu. Zapoznała się bilansem z 

wykonania budżetu, rachunkiem zysków i strat, zestawieniem zmian w funduszu jednostki oraz z 

informacją dodatkową do sprawozdania. Po wyjaśnieniach Skarbnika Gminy  „Komisja stwierdziła 

zgodność danych zawartych w sprawozdaniach finansowych”. 

Komisja sprawdziła informację o stanie mienia komunalnego i porównała ją z ewidencją 

księgową w zakresie zapisów na koncie 011 „środki trwałe” i nie stwierdziła nieprawidłowości. 

Komisja poinformowała, że „zgromadzone materiały źródłowe, dokumenty i dane oraz dokonane 

na ich podstawie ustalenia pozwoliły pozytywnie ocenić działania Wójta w zakresie realizacji 

wydatków budżetowych i wnioskować do Rady Gminy Turek o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium za 2020 rok”. 
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W treści uchwały oraz w podsumowaniu uzasadnienia Komisja Rewizyjna pozytywnie 

oceniła wykonanie budżetu oraz wniosła do Rady Gminy Władysławów o udzielenie Wójtowi 

Gminy absolutorium za 2020 rok.  Decyzję w tej sprawie Komisja Rewizyjna podjęła 5 głosami 

„za” w obecności 5 Członków Komisji Rewizyjnej.     

    

              Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Turek o udzielenie Wójtowi 

Gminy absolutorium za 2020 rok został  należycie uzasadniony.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Członek Kolegium

/-/ Zofia Ligocka

Pouczenie: Od powyższej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały. 

Otrzymują:
1.Przewodniczący Rady Gminy Turek,     
2. a/a.
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